2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

 Р Е Ш Е Н И Е

                от 02.07.2018 г.                                                № 55/352
ст-ца Павловская

О дополнительных мерах социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями на территории Павловского района 30 июня 2018 года
В связи с комплексом неблагоприятных погодных явлений, прошедших 30 июня 2018 года на территории Павловского района, в виде града, шквалистого ветра, дождя, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановлением администрации  муниципального образования Павловский район от  30 июня 2018 года № 880 «О введении  режима  чрезвычайной ситуации  для органов   управления  и сил  муниципального  звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  Краснодарского края  Павловского района» введен режим  функционирования  «чрезвычайная ситуация» с установлением  зоны  чрезвычайной ситуации- территория  муниципального образования Павловский район.
В целях оказания  дополнительных мер  социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Павловского района 30 июня 2018 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования Павловский район, Совет муниципального образования Павловский район,   р е ш и л:

1. Установить размер единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Павловского района 30 июня 2018 года  в размере в размере 21 000 (двадцати одной тысячи) рублей.

2. Определить, что право на получение единовременной материальной помощи, определенной пунктом 1 настоящего решения имеют граждане Российской Федерации – собственники жилых помещений, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории Павловского района 30 июня 2018 года. В случае, если поврежденное  жилое помещение находится  в общей долевой собственности пострадавших граждан,  единовременная материальная помощь выплачивается пропорционально долям в праве общей долевой собственности.
3. Администрации муниципального образования Павловский район разработать, утвердить порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации , являющимся собственниками жилых помещений на момент возникновения чрезвычайной ситуации,  поврежденных в результате чрезвычайной  ситуации, вызванной неблагоприятными погодными явлениями  на территории  Павловского района 30 июня 2018 года и  выплатить единовременную материальную помощь пострадавшим гражданам за счет средств  бюджета муниципального образования Павловский район.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 июня 2018 года.

Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                           Б.И.Зуев

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 02 июля 2018 года.

Председатель Совета

муниципального образования

Павловский район

             В.И. Лесовой